吉林省教育科技产业服务中心

[image: image1.png]

关于参加长白山学术论坛—老龄化与中国社会福祉学术交流活动的通知

吉教科产函[2015]10号

省内各高校：
为继续推进高等教育强省的战略规划，由东北师范大学人文学院主办的长白山学术论坛—老龄化与中国社会福祉学术交流活动于2015年9月19日（星期六）召开，请各高校积极组织相关人员积极报名参加。现将有关事项通知如下：

论坛名称：

    长白山学术论坛—老龄化与中国社会福祉
二、论坛宗旨：

以我省制定并实施的“高校强省发展战略”为指导，以发展社会福祉事业，提高全民生活质量，实现“中国梦”为目标，集聚国内老年福祉问题的专家学者，围绕学术界及实践领域所关注的老年社会福祉的热点、焦点或前沿问题进行研讨，深入分析国家相关的福祉政策，探索解决中国社会老年社会福祉问题的路径，研究老年社会福祉事业发展的人才培养模式，为促进吉林省社会福祉事业的发展提供对策性建议。
三、论坛组织

本次论坛由东北师范大学人文学院、吉林省老年社会问题研究中心、吉林省社会福祉研究基地主办。
四、论坛召开地点、时间

1、论坛地点：东北师范大学人文学院西校区实验楼多功能演播厅
2、时间：2015年9月19日（周六）上午8:30-12:50
五、参会人员范围

省内各高校相关学科专业领域教师、专家学者、博士硕士研究生等均可报名参加。

    六、其它事项
1.为便于会务组织和工作联系，请各学校代表填写《长白山学术论坛参会人员回执报名表》（附件1），并于9月15日前将其电子文档发至邮箱：242500927@QQ.com。学校将按回执安排座位。

2.联系人：席宇 0431-84579041，15844008865
七、论坛主要议程

	时 间
	主    题

	8:30 - 8:40
	东北师范大学人文学院吕英华院长致辞

	8:40 - 8:55
	使命与担当——东北师范大学人文学院老年福祉教育事业发展纪实（宣传片）

	8:55 - 9:05
	吉林省教育厅副厅长苏忠民教授讲话

	9:05 - 9:20
	照相

	9:20 - 9:35
	题目：人口老龄化与社会保障体系的创新

主讲人： 张展新研究员（中国社会科学院人口与劳动经济所社会保障研究室主任）

	9:40- 9:55
	题目：（待定）
主讲人：王有华教授（民政部政策研究中心博管办主任）

	10:00 - 10:15
	题目： 吉林省老龄事业发展研究
主讲人：杜文革（吉林省老龄事业工作委员会办公室委常务副主任）

	10:20- 10:35
	题目：老年群体与都市公共性构建
主讲人：田毅鹏教授（吉林大学哲学社会学院副院长）

	10:40 - 10:55
	题目：跨界与聚合：我国养老产业与教育的思考
主讲人：罗志教授（原长沙民政学院党委书记、院长，现湖南省电视大学校长）

	11:00 - 11:15
	题目：（待定）
主讲人：杨根来教授（北京社会管理职业学院老年福祉学院院长）

	11:20 - 11:35
	题目：目前养老机构面临的问题
主讲人：李加维院长（长春市社会福利院院长）

	11:40 - 11:55
	题目：医养结合人才培养模式探索
主讲人：赵莹教授（东北师范大学人文学院福祉学院院长）

	12:00 - 12:20
	参观老年福祉教育实验室

	12:30 - 14:30
	午餐、休息

	14:30 - 16:00
	与专家互动、座谈

	16:00
	会议结束

                       吉林省教育科技产业服务中心

                         2015年9月7日

附件1：

长白山学术论坛--老龄化与中国社会福祉学术报告会

参会回执

	姓  名
	所在单位
	部门职务
	手机
	微信号
	电子邮箱
	QQ号

备注：